
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 931    fax: 257 280 203   pepperny@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

 

   

Praha: 30. 10. 2023  

dle rozdělovníku Číslo jednací: 135215/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_117315/2023/KUSK/3 

Vyřizuje: Mgr. Robert Pepperný / l. 931 

Značka: OŽP/RP 

 

ZO ČSOP Vlašim – povolení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných živočichů a 

udělení souhlasu s jejich vypouštěním do přírody – veverka obecná (Sciurus 

vulgaris), sova pálená (Tyto alba), výr velký (Bubo bubo) a sýček obecný (Athene 

noctua) – rozhodnutí  

Rozhodnutí 

 Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„Krajský úřad“) jako příslušný orgán ochrany přírody podle ust. § 77a odst. 5 písm. o) a 

m) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), v souladu s ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích, ve znění pozdějších předpisů, na základě správního řízení vedeného podle 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“),   

 

I. povoluje výjimku 

podle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ze zákazů uvedených v ust. § 50 odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb., konkrétně škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště 

chráněných živočichů, druhu veverka obecná (Sciurus vulgaris), konkrétně je držet, 

chovat v zajetí a dopravovat;  

 

II. povoluje výjimku 

podle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v souladu s ust. § 56 odst. 2 písm. a), d) 

a e) zákona č. 114/1992 Sb., ze zákazů uvedených v ust. § 50 odst. 2 zákona 

č. 114/1992 Sb., konkrétně škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště 

chráněných živočichů, kteří jsou zároveň předmětem ochrany podle práva Evropských 

společenství, druhů sova pálená (Tyto alba), výr velký (Bubo bubo) a sýček obecný 

(Athene noctua), konkrétně je držet, chovat v zajetí a dopravovat. Výjimka dle výroku 

č. I. a výroku č. II. rozhodnutí je povolena organizaci ZO ČSOP Vlašim, 



č. j.: 135215/2023/KUSK                                                                                           strana 2 / 12 

IČO:18595677, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim, za předpokladu, že nositel výjimky 

zajistí dodržení následujících podmínek: 

1. O chované jedince, kteří budou umístěni v současném chovném zařízení 

provozovaném žadatelem, bude pravidelně pečováno v souladu se zvláštními 

předpisy, zejména zákonem č. 87/1987 Sb., o veterinární péči, ve znění 

pozdějších předpisů a zákonem č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání, ve 

znění pozdějších předpisů tak, aby se zamezilo zbytečným úhynům a šíření 

chorob. 

2. Chovaní jedinci budou pořízeni z chovů, kterým byla orgánem ochrany přírody 

udělena příslušná výjimka z ochranných podmínek zvláště chráněných 

živočichů. 

3. Bude vedena přesná evidence chovaných jedinců, tj. počet jedinců držených 

v chovu, původ násady, způsob nabytí, úhyn, prodej, výměna, vypouštění 

(lokalita, počet, datum). 

4. Všichni jedinci držení v chovu budou nezaměnitelně označeni (např. nožní 

kroužek s čísly unikátní číselné řady, křídelní číslovaná značka, mikročip) a o 

způsobu značení bude vedena evidence zahrnující i číselné kódy značek. 

 

Počet živočichů jednotlivých druhů živočichů, na které se rozhodnutí vztahuje, není 

možno v tomto okamžiku stanovit, maximální předpokládané množství odchovaných 

mláďat za rok je: 5 exemplářů veverky obecné, 20 exemplářů sovy pálené, 5 exemplářů 

výra velkého a 20 exemplářů sýčka obecného.  

 

Dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu je účastníkem tohoto řízení organizace ZO ČSOP 

Vlašim, IČO:18595677, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim. 

 

Krajský úřad při povolení předmětné výjimky postupoval v souladu s ust. § 56 odst. 2 

písm. a), d) a e) zákona č. 114/1992 Sb.  

 

Nositel výjimky je v souladu s ust. § 56 odst. 7 zákona č. 114/1992 Sb. povinen do 31. 

prosince příslušného roku nahlásit orgánu ochrany přírody zásah provedený na základě 

povolené výjimky;  

 

III. uděluje souhlas 

podle ust. § 54 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., k vypouštění zvláště chráněných 

živočichů druhů veverka obecná (Sciurus vulgaris), sova pálená (Tyto alba), výr velký 

(Bubo bubo) a sýček obecný (Athene noctua), odchovaných v lidské péči do přírody ve 

správních obvodech ORP Vlašim, Benešov, Votice, Říčany, Kutná Hora, Čáslav. 



č. j.: 135215/2023/KUSK                                                                                           strana 3 / 12 

Maximální předpokládaný počet za rok odchovaných a na vhodné lokality 

vypouštěných mláďat je: 5 exemplářů veverky obecné, 20 exemplářů sovy pálené, 5 

exemplářů výra velkého a 20 exemplářů sýčka obecného. Souhlas je udělen organizaci 

ZO ČSOP Vlašim, IČO:18595677, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim, za předpokladu, že 

nositel souhlasu zajistí dodržení následujících podmínek: 

1. Vypouštění jedinci budou v dobrém zdravotním stavu. 

2. Nositel souhlasu povede evidenci s uvedením počtu, pohlaví a data vypouštění 

živočichů.  

 

Dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu je účastníkem tohoto řízení organizace ZO ČSOP 

Vlašim, IČO:18595677, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim.   

 

 

Odůvodnění 

  

Krajský úřad obdržel dne 13. 9. 2023 žádost organizace ZO ČSOP Vlašim, 

IČO:18595677, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim (dále také „žadatel“), o povolení 

výjimky z ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. ze zákazů uvedených v ust. § 50 

odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště 

chráněných živočichů druhů veverka obecná (Sciurus vulgaris), sova pálená (Tyto alba), 

výr velký (Bubo bubo), sýček obecný (Athene noctua), konkrétně je držet, chovat 

v zajetí a dopravovat, a dále o udělení souhlasu dle ust. § 54 odst. 3 zákona 

č. 114/1992 Sb., k vypouštění zvláště chráněných živočichů odchovaných v lidské péči 

výše uvedených druhů do přírody, konkrétně ve správních obvodech ORP Vlašim, 

Benešov, Votice, Říčany, Kutná Hora, Čáslav. Maximální předpokládaný počet za rok 

odchovaných a na vhodné lokality vypouštěných mláďat je: 5 exemplářů veverky 

obecné, 20 exemplářů sovy pálené, 5 exemplářů výra velkého, 20 exemplářů sýčka 

obecného a 10 exemplářů poštolky obecné. V žádosti je uveden i druh poštolka obecná 

(Falco tinnunculus), ale protože se nejedná o druh zvláště chráněný, uvedený v příloze 

č. III vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 114/1992 Sb., toto rozhodnutí se na něj nevztahuje. O povolení výjimky je žádáno 

podle § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. a), d) a e) a odst. 7 zákona č. 114/1992 Sb. (v zájmu 

ochrany volně žíjících živočichů a pro účely výzkumu a vzdělání, opětovného osídlení 

určitého území populací druhu nebo opětovného vysazení v původním areálu druhu a 

chovu nezbytného pro tyto účely a držení nebo jiné využívání ptáků v malém množství). 

Držení, chov v zajetí a dopravování se týká mláďat výše uvedených druhů, 

odchovaných od rodičovských exemplářů, kteří jsou v trvalém držení žadatele na 

základě pravomocných výjimek dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. V žádosti je dále 

uvedeno, že předmětným (odchovaným) jedincům budou zajištěny podmínky, které 

budou v maximální míře odpovídat ekologickým a etologickým nárokům předmětného 



č. j.: 135215/2023/KUSK                                                                                           strana 4 / 12 

druhu a odchovaní jedinci budou umístěni v chovatelském zařízení žadatele po dobu 

nezbytně nutnou před jejich vypuštěním do volné přírody max. však pod dobu 1 roku od 

narození. K vypouštění odchovaných jedinců do přírody je uvedeno, že jedinci budou 

vypouštěni ve vhodném ročním období, které odpovídá aktivitě daného druhu, na 

lokalitě, která odpovídá v maximální míře ekologickým a etologickým nárokům daného 

druhu současně za vyloučení rizika možného poranění a vystavení stresu, tj. vypouštění 

mimo plochy umístěné v územním plánu jako plochy pro umístění vedení dopravní 

infrastruktury. Dále budou vypouštění jedinci v dobrém zdravotním stavu, bez 

poškození nebo nemoci, které by znemožňovaly plnohodnotný život v přirozeném 

prostředí, a budou tak u nich zachovány přirozené vzorce chování, bez vadných návyků 

a vtištění. 

 

Dopisem ze dne 25. 9. 2023 pod č.j. 135215/2023/KUSK oznámil Krajský úřad všem 

známým účastníkům řízení: žadateli a dotčeným obcím (všechny obce ve správních 

obvodech ORP Vlašim, Benešov, Votice, Říčany, Kutná Hora a Čáslav, které spadají 

do správní působnosti Krajského úřadu), které jsou dle § 71 zákona č. 114/1992 Sb. ve 

svém územním obvodu účastníkem řízení ve smyslu ust. § 27 odst. 3 správního řádu, a 

dále příslušným zapsaným spolkům (06/05 ZO ČSOP Sázava; V Zelenči jsme doma, 

z.s.; 10/16 ZO ČSOP Svojetice; Česká společnost ornitologická; Krajina pro život, 

spolek; Lípa – Spolek pro příznivé životní prostředí v obci Svojetice, z. s.; Občanské 

sdružení Báječný svět, z.s.; Okrašlovací spolek čelákovický; Okresní sdružení ČSOP 

Benešov; Spolek pro ochranu přírody, krajiny a trvale udržitelného rozvoje Kamenice 

– Štiřín, z. s.; Za udržitelný rozvoj Mrače a Podmračí, z.s.), které požádaly o 

informace o zahajovaných správních řízeních v těchto věcech podle ust. § 70 odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb., zahájení správního řízení a v souladu s ust. § 36 odst. 3 

správního řádu dal účastníkům řízení možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí 

k podkladům rozhodnutí a zároveň účastníkům řízení sdělil, že dle ust. § 36 odst. 1 a 2 

správního řádu jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a vyjádřit své 

stanovisko po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Do dne vydání tohoto 

rozhodnutí se žádný účastník k předmětnému řízení nevyjádřil a také žádný zapsaný 

spolek se do předmětného řízení nepřihlásil. 

 

V projednávané věci jsou předmětem řízení zvláště chránění živočichové druhů veverka 

obecná (Sciurus vulgaris), sova pálená (Tyto alba), výr velký (Bubo bubo) a sýček 

obecný (Athene noctua). Sova pálená a sýček obecný jsou dle přílohy č. III vyhlášky 

č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., zvláště 

chráněnými živočichy, kteří jsou zařazeni do kategorie „silně ohrožené“ druhy 

živočichů a výr velký a veverka obecná patří dle výše uvedené přílohy vyhlášky do 

kategorie „ohrožené“ druhy živočichů. Požadovanou výjimku lze povolit pouze 

v případě, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmy ochrany přírody, nebo v zájmu 



č. j.: 135215/2023/KUSK                                                                                           strana 5 / 12 

ochrany přírody a dále, jelikož sova pálená, výr velký a sýček obecný patří mezi druhy, 

které jsou předmětem ochrany podle práva Evropských společenství, lze výjimku nadto 

povolit jen tehdy, pokud je dán některý z důvodů uvedených v ust. § 56 odst. 2 zákona 

č. 114/1992 Sb., neexistuje-li jiné uspokojivé řešení a povolovaná činnost neovlivní 

dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska ochrany. Na základě těchto 

skutečností Krajský úřad prostudoval předloženou žádost, zhodnotil možné dopady 

držení, chovu v zajetí a dopravování zvláště chráněných živočichů a jejich vypouštění 

do přírody a shledal, že záměr ZO ČSOP Vlašim bude mít pozitivní vliv na populace 

předmětných druhů a na jejich přežití ve volné přírodě. Ve výrokové části tohoto 

rozhodnutí Krajský úřad stanovil několik podmínek, které jsou zaměřeny na zákonný 

původ, chovné podmínky a zajištění optimálního prostředí chovaných a vypouštěných 

jedinců jednotlivých druhů, jejich nezaměnitelné označení a evidenci. Jelikož cílem 

záměru je navracení zvláště chráněných živočichů do volné přírody, zastává Krajský 

úřad názor, že povolení předmětné výjimky je v zájmu ochrany přírody, tedy v zájmu 

veřejném. Důvodem k povolení požadované výjimky jsou pak důvody uvedené v ust. 

§ 56 odst. 2 písm. a), d) a e) zákona č. 114/1992 Sb., konkrétně v zájmu ochrany volně 

žíjících živočichů, dále pro účely výzkumu a vzdělání, opětovného osídlení určitého 

území populací druhu nebo opětovného vysazení v původním areálu druhu a chovu 

nezbytného pro tyto účely, resp. pro držení nebo jiné využívání ptáků v malém 

množství. Neexistence jiného uspokojivého řešení je v tomto případě dána tím, že 

pokud cílem záměru je navrácení zvláště chráněných živočichů do volné přírody, 

neobejde se to bez manipulace s těmito zvláště chráněnými živočichy a jejich chovem 

v zajetí. Jelikož cílem záměru je posílení stávajících populací předmětných druhů, 

nemůže realizace předmětného záměru negativně ovlivnit stávající stav jejich populací 

z hlediska ochrany. Dále v rozhodnutí Krajský úřad zohlednil ust. § 56 odst. 7 zákona 

č. 114/1992 Sb., přičemž druhy zvláště chráněných živočichů jsou v rozhodnutí 

uvedeny. Jejich počet, který závisí na úspěšnosti konkrétních odchovů v průběhu 

jednotlivých let nelze v současné době stanovit a uveden je na základě informací 

žadatele ve smyslu maximálních předpokládaných počtů mláďat odchovaných za rok 

pouze orientačně. K jejich odchytu ani usmrcování nebude docházet, proto v rozhodnutí 

nebyly prostředky, způsob nebo metody povolené pro odchyt nebo zabíjení stanoveny. 

Důvod pro povolení výjimky je v rozhodnutí uveden. Podmínky časové a místní, při 

nichž lze výjimku realizovat jsou stanoveny v podmínkách rozhodnutí. Způsob kontrol 

je daný zákonem č. 114/1992 Sb., který umožňuje orgánům ochrany přírody vykonávat 

kontrolní činnost na místě realizace záměru, ze zasílaných zpráv o realizaci činnosti 

apod.  

  

Vzhledem k výše uvedenému rozhodl Krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové 

části rozhodnutí a povolil organizaci ZO ČSOP Vlašim, IČO:18595677, Pláteníkova 

264, 258 01 Vlašim, výjimku podle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. ze zákazů 



č. j.: 135215/2023/KUSK                                                                                           strana 6 / 12 

uvedených v ust. § 50 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., škodlivě zasahovat 

do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů druhu veverka obecná (Sciurus 

vulgaris), konkrétně je držet, chovat v zajetí a dopravovat, dále výjimku podle ust. § 56 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve spojení s ust. § 56 odst. 2 písm. a), d) a e) zákona 

č. 114/1992 Sb., ze zákazů uvedených v ust. § 50 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů, kteří jsou 

zároveň předmětem ochrany podle práva Evropských společenství, druhů sova pálená 

(Tyto alba), výr velký (Bubo bubo) a sýček obecný (Athene noctua), konkrétně je držet, 

chovat v zajetí a dopravovat, a dále žadateli udělil souhlas podle ust. § 54 odst. 3 zákona 

č. 114/1992 Sb., k vypouštění zvláště chráněných živočichů druhů veverka obecná 

(Sciurus vulgaris), sova pálená (Tyto alba), výr velký (Bubo bubo) a sýček obecný 

(Athene noctua) odchovaných v lidské péči do přírody, konkrétně ve správních 

obvodech ORP Vlašim, Benešov, Votice, Říčany, Kutná Hora, Čáslav. 

 

Orgánu ochrany přírody byly předloženy k předmětnému řízení následující materiály: 

 Žádost o povolení výjimky ze zákazu držet, chovat a dopravovat mláďata a o 

udělení souhlasu s vypuštěním vybraných druhů 

 

 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho 

oznámení odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského 

úřadu Středočeského kraje.  

 

 

 

 

                                                                   … … … … … … … … … … … …  

                                                                                                    oprávněná úřední osoba     

                                                                                                     Mgr. Robert Pepperný 

                                                                                       Odbor životního prostředí a zemědělství  

                                                                                          Oddělení ochrany přírody a krajiny  

                                                                  Odborný referent 

 

 

 

 

 



č. j.: 135215/2023/KUSK                                                                                           strana 7 / 12 

Rozhdělovník: 

Na doručenku obdrží účastníci řízení: 

ZO ČSOP Vlašim, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim (ID DS: 3duif95) 

Město Benešov (ID DS: cb4bwan) 

Město Bystřice (ID DS: p8xbe7a) 

Město Čáslav (ID DS: ffnbe7e) 

Město Kostelec nad Černými Lesy (ID DS: yy6b6nm) 

Město Kutná Hora (ID DS: b65bfx3) 

Město Mnichovice (ID DS: ha5bg2f) 

Město Neveklov (ID DS: mssbcgw) 

Město Pyšely (ID DS: pctbp8u) 

Město Říčany (ID DS: skjbfwd) 

Město Sázava (ID DS: st9bbj3) 

Město Trhový Štěpánov (ID DS: vf6b37t) 

Město Týnec nad Sázavou (ID DS: vrpbfxs) 

Město Uhlířské Janovice (ID DS: fpcbau2) 

Město Votice (ID DS: 9gbbwng) 

Město Zruč nad Sázavou (ID DS: v3qb2au) 

Městys Bílé Podolí (ID DS: i42a3rw) 

Městys Čechtice (ID DS: 7mmb4da) 

Městys Český Šternberk (ID DS: d8cb7pf) 

Městys Divišov (ID DS: qmpbeue) 

Městys Kácov (ID DS: 439bdrt) 

Městys Křivsoudov (ID DS: xgvbmc5) 

Městys Malešov (ID DS: 6ccautj) 

Městys Maršovice (ID DS: h69a7zx) 

Městys Načeradec (ID DS: d6sbqju) 

Městys Netvořice (ID DS: jgzatu8) 

Městys Neustupov (ID DS: 4qgayyb 
Městys Rataje nad Sázavou (ID DS: 793bxp4 
Městys Suchdol (ID DS: wpabydw) 

Městys Vrchotovy Janovice (ID DS: ayvbgym) 

Městys Zdislavice (ID DS: 43jatuw) 

Městys Žehušice (ID DS: wtgb66n) 

Obec Adamov (ID DS: jm6amhn) 

Obec Babice (ID DS: vxtaugv) 

Obec Bernardov (ID DS: gkfakp7) 

Obec Bernartice (ID DS: ym6bzfx) 

Obec Bílkovice (ID DS: qevbgeh) 

Obec Blažejovice (ID DS: kqqbkaa) 

Obec Bludov (ID DS: cfvaj5b) 

Obec Bohdaneč (ID DS: xxdbffn) 

Obec Borovnice (ID DS: qpmakkr) 

Obec Brambory (ID DS: 3cdanfk) 

Obec Bratčice (ID DS: dpsapv9) 

Obec Březí (ID DS: um9ajxf) 

Obec Bukovany (ID DS: 77wakbi) 

Obec Církvice (ID DS: puybn4x) 



č. j.: 135215/2023/KUSK                                                                                           strana 8 / 12 

Obec Ctiboř (ID DS: 933a73f) 

Obec Čakov (ID DS: eenaxid) 

Obec Čejkovice (ID DS: fz6b4ry) 

Obec Čerčany (ID DS: k3tbe6v) 

Obec Černé Voděrady (ID DS: ccgakwb) 

Obec Černíny (ID DS: 7iebgg5) 

Obec Červené Janovice (ID DS: 3hxby25) 

Obec Červený Újezd (ID DS: e8ubgrh) 

Obec Čestín (ID DS: rdqakp3) 

Obec Čestlice (ID DS: rmtbzat) 

Obec Čtyřkoly (ID DS: 49hau35) 

Obec Děkanovice (ID DS: kb6axx2) 

Obec Dobrovítov (ID DS: 8vzakeu) 

Obec Dobřejovice (ID DS: n7ua9vb) 

Obec Dolní Kralovice (ID DS: vjrbeqk) 

Obec Dolní Pohleď (ID DS: pjibyzu) 

Obec Doubek (ID DS: ihjatbq) 

Obec Drahňovice (ID DS: zjfanku) 

Obec Drobovice (ID DS: hpaakfm) 

Obec Dunice (ID DS: zgwakkm) 

Obec Herink (ID DS: di5b4tv) 

Obec Heřmaničky (ID DS: p33anhp) 

Obec Hlízov (ID DS: f6taptb) 

Obec Horka I (ID DS: 3tabzg9) 

Obec Horka II (ID DS: 9pwb4n9) 

Obec Horky (ID DS: w7ibkww) 

Obec Horušice (ID DS: nrias4j) 

Obec Hostovlice (ID DS: iunam7b) 

Obec Hraběšín (ID DS: fpiam6x) 

Obec Hradiště (ID DS: wjdasjx) 

Obec Hrusice (ID DS: k5rakw7) 

Obec Hulice (ID DS: fp8a73v) 

Obec Hvězdonice (ID DS: 9araj3y) 

Obec Chabeřice (ID DS: 3bzbxtw) 

Obec Chářovice (ID DS: pzxb5fi) 

Obec Chleby (ID DS: zhhbguh) 

Obec Chlístov (ID DS: wqiaj8c) 

Obec Chlístovice (ID DS: pdkbxsm) 

Obec Chlum (ID DS: 4f8jdmv) 

Obec Chmelná (ID DS: kahas6g) 

Obec Chocerady (ID DS: j3ka63m) 

Obec Choratice (ID DS: iarauvs) 

Obec Chotusice (ID DS: smmaqfz) 

Obec Chotýšany (ID DS: fmkbgem) 

Obec Chrášťany (ID DS: gy7akcc) 

Obec Jankov (ID DS: yp4a679) 

Obec Javorník (ID DS: ku7at2u) 

Obec Ješetice (ID DS: 3mmay8v) 

Obec Jevany (ID DS: j7sbduc) 

Obec Kaliště (ID DS: 738bj5s) 



č. j.: 135215/2023/KUSK                                                                                           strana 9 / 12 

Obec Kamberk (ID DS: 33ubscn) 

Obec Kamenice (ID DS: f6ibnuh) 

Obec Keblov (ID DS: asgjdqi) 

Obec Kladruby (ID DS: m5yauzh) 

Obec Klokočná (ID DS: payb75h) 

Obec Kluky (ID DS: sgjakfh) 

Obec Kobylnice (ID DS: z6zakpx) 

Obec Kondrac (ID DS: bqwanta) 

Obec Konojedy (ID DS: uvra4a8) 

Obec Kostelec u Křížků (ID DS: vw2akw3) 

Obec Košice (ID DS: ayaakqp) 

Obec Kozmice (ID DS: gzsbgk9) 

Obec Kozojedy (ID DS: 6qbakww) 

Obec Krhanice (ID DS: en8aqes) 

Obec Krchleby (ID DS: jnxau3f) 

Obec Krňany (ID DS: krsautv) 

Obec Křečovice (ID DS: hspajnk) 

Obec Křenice (ID DS: f43avdw) 

Obec Křesetice (ID DS: ampbyf5) 

Obec Křížkový Újezdec (ID DS: fhkakxq) 

Obec Kunice (ID DS: kbdaqd7) 

Obec Kuňovice (ID DS: wtxajfb) 

Obec Ledečko (ID DS: be7bxrf) 

Obec Lešany (ID DS: bnvbte3) 

Obec Libež (ID DS: 997akkh) 

Obec Litichovice (ID DS: i5zanmi) 

Obec Loket (ID DS: sy8brwm) 

Obec Louňovice (ID DS: 7d5bj2g) 

Obec Lštění (ID DS: xe8bgjm) 

Obec Mezno (ID DS: mmwajsb) 

Obec Miličín (ID DS: 8xdbp8i) 

Obec Mirošovice (ID DS: qavakxk) 

Obec Miřetice (ID DS: vheap27) 

Obec Miskovice (ID DS: pyabyny) 

Obec Mnichovice (ID DS: i3gakm9) 

Obec Močovice (ID DS: 92ea3av) 

Obec Modletice (ID DS: bdmbgms) 

Obec Mrač (ID DS: u25jdtk) 

Obec Mukařov (ID DS: qyvaxdz) 

Obec Nepoměřice (ID DS: 2dma7tz) 

Obec Nespeky (ID DS: zy3ajgq) 

Obec Nové Dvory (ID DS: p9tbcez) 

Obec Nučice (ID DS: 4hdbzjk) 

Obec Nupaky (ID DS: y36akxg) 

Obec Okřesaneč (ID DS: u9cb5ru) 

Obec Olbramovice (ID DS: 8btbr5h) 

Obec Oleška (ID DS: mizbs6d) 

Obec Ondřejov (ID DS: 74wb52n) 

Obec Onomyšl (ID DS: 372by5f) 

Obec Opatovice I (ID DS: imgby5p) 



č. j.: 135215/2023/KUSK                                                                                           strana 10 / 12 

Obec Oplany (ID DS: 5e9biyh) 

Obec Ostrov (ID DS: x75ajmy) 

Obec Ostředek (ID DS: rs3bgk5) 

Obec Paběnice (ID DS: jrjakqk) 

Obec Petroupim (ID DS: efiaur4) 

Obec Petrovice I (ID DS: rumbxqq) 

Obec Petrovice II (ID DS: ux7bgmi) 

Obec Petříkov (ID DS: hvmb6kx) 

Obec Podveky (ID DS: wp9bi9k) 

Obec Popovice (ID DS: 4cha8vy) 

Obec Popovičky (ID DS: 9vfakxa) 

Obec Poříčí nad Sázavou (ID DS: irubi8b) 

Obec Postupice (ID DS: 4ntat7t) 

Obec Potěhy (ID DS: 29uakfd) 

Obec Pravonín (ID DS: rc9b8eg) 

Obec Prusice (ID DS: inqaky5) 

Obec Přestavlky u Čerčan (ID DS: rsgakc6) 

Obec Psáře (ID DS: mzebxkz) 

Obec Rabyně (ID DS: 47uaqam) 

Obec Radějovice (ID DS: 34qbpjd) 

Obec Radošovice (ID DS: 8wkbgnr) 

Obec Rašovice (ID DS: zpia7qq) 

Obec Rataje (ID DS: n8taury) 

Obec Ratměřice (ID DS: vc5atkj) 

Obec Rohozec (ID DS: c3caujf) 

Obec Řehenice (ID DS: zn9b6ry) 

Obec Řendějov (ID DS: rdmaw25) 

Obec Řimovice (ID DS: turakm5) 

Obec Samopše (ID DS: kykas9s) 

Obec Semtěš (ID DS: b25akg7) 

Obec Senohraby (ID DS: 967b6bm) 

Obec Schořov (ID DS: a8rapx6) 

Obec Slavošov (ID DS: 7wabiwh) 

Obec Slověnice (ID DS: fysayx7) 

Obec Sluštice (ID DS: ng3apv5) 

Obec Smilkov (ID DS: drca6zu) 

Obec Snět (ID DS: 4qnrft2) 

Obec Soběhrdy (ID DS: tgsauit) 

Obec Soběšín (ID DS: h8qbzgj) 

Obec Souňov (ID DS: t94bgi8) 

Obec Soutice (ID DS: 6h4biqy) 

Obec Staňkovice (ID DS: dgkb2tk) 

Obec Starkoč (ID DS: kueakgz) 

Obec Strančice (ID DS: juyajxi) 

Obec Stranný (ID DS: zf2apdw) 

Obec Strojetice (ID DS: 4m2akm2) 

Obec Struhařov (ID DS: 7mzaszz) 

Obec Struhařov (ID DS: jdkaum9) 

Obec Střezimíř (ID DS: i4ubqfz) 

Obec Stříbrná Skalice (ID DS: yu6ba7n) 



č. j.: 135215/2023/KUSK                                                                                           strana 11 / 12 

Obec Studený (ID DS: y76bged) 

Obec Sudějov (ID DS: ekbbxsr) 

Obec Sulice (ID DS: xacapvx) 

Obec Svatý Mikuláš (ID DS: 3b7ba5r) 

Obec Světice (ID DS: tfzakyz) 

Obec Svojetice (ID DS: 39aakyt) 

Obec Šebestěnice (ID DS: vmpakgw) 

Obec Šetějovice (ID DS: nhnbj52) 

Obec Štíhlice (ID DS: tuja9ba) 

Obec Štipoklasy (ID DS: uiuakqg) 

Obec Tehov (ID DS: de8awzw) 

Obec Tehov (ID DS: 393auip) 

Obec Tehovec (ID DS: ysqawuc) 

Obec Teplýšovice (ID DS: ascajhg) 

Obec Tichonice (ID DS: jjfa77i) 

Obec Tisem (ID DS: ctranjq) 

Obec Tomice (ID DS: dfbakns) 

Obec Třebešice (ID DS: s97jdyu) 

Obec Třebešice (ID DS: k6cbg64) 

Obec Třebětín (ID DS: 5b5akqc) 

Obec Třebonín (ID DS: 6h7a8dx) 

Obec Tupadly (ID DS: c8bbawx) 

Obec Úmonín (ID DS: d5eakr4) 

Obec Úžice (ID DS: nwpakry) 

Obec Václavice (ID DS: yhgaj34) 

Obec Vavřinec (ID DS: xpyakrv) 

Obec Veliš (ID DS: swpbpwc) 

Obec Velké Popovice (ID DS: xwbb6w4) 

Obec Vidice (ID DS: 8g9akrr) 

Obec Vinaře (ID DS: terby5j) 

Obec Vlačice (ID DS: r7zatj6) 

Obec Vlastějovice (ID DS: e7ybjis) 

Obec Vlkančice (ID DS: emda8bd) 

Obec Vlkaneč (ID DS: rk2brq2) 

Obec Vodranty (ID DS: 7cnasjt) 

Obec Vodslivy (ID DS: pwta67c) 

Obec Vojkov (ID DS: ev2anun) 

Obec Vracovice (ID DS: 2pxas5u) 

Obec Vranov (ID DS: fv6a9a3) 

Obec Vrdy (ID DS: mggbq64) 

Obec Všechlapy (ID DS: qs6jd2r) 

Obec Všestary (ID DS: mmqa8gh) 

Obec Vysoký Újezd (ID DS: sk9bztb) 

Obec Výžerky (ID DS: yxkbpiy) 

Obec Vyžlovka (ID DS: pu9ap3r) 

Obec Xaverov (ID DS: ra4au2w) 

Obec Záboří nad Labem (ID DS: w9yby9a) 

Obec Zbizuby (ID DS: 9agbi46) 

Obec Zbraslavice (ID DS: rbkb3mw) 

Obec Zbýšov (ID DS: wwaa95p) 



č. j.: 135215/2023/KUSK                                                                                           strana 12 / 12 

Obec Zvánovice (ID DS: c2jakzm) 

Obec Zvěstov (ID DS: qs2ajtp) 

Obec Žáky (ID DS: udpas32) 

Obec Žleby (ID DS: g6xa99q) 


		2023-11-01T11:07:27+0100
	Mgr. Robert Pepperný 2b5279bcff0f797af83715c107531f9777dd36f3




